

<b>COMI</b>				
<b>Cooperazione per il mondo in via di sviluppo</b>				
Sede Legale Via S. Giovanni in Laterano n. 266 -Roma-				
Codice Fiscale 80404090583				
<b>RENDICONTO</b>				
<b>AL 31/12/2016</b>				
<b>STATO PATRIMONIALE</b>				
<b>ATTIVITA'</b>				
	31/12/2016	31/12/2016	31/12/2015	31/12/2015
	Euro	Euro	Euro	Euro
<b>A) Crediti verso associati per versamento quote</b>		€ -		€ -
<b>B) Immobilizzazioni</b>				
<b>I - Immobilizzazioni immateriali</b>		€ -		€ -
<b>II - Immobilizzazioni materiali</b>		€ 13.083,33		€ 2.107,00
<b>2) Automezzi</b>	€ 10.976,33		€ -	
Auto Senegal	€ 10.976,33		€ -	
<b>3) Macchine ufficio elettriche ed elettroniche</b>	€ 1.657,00		€ 1.657,00	
Personal computer per sede, videoproiet.	€ 1.657,00		€ 1.657,00	
<b>Altri beni</b>	€ 450,00		€ 450,00	
Altri beni	€ 450,00		€ 450,00	
<b>III - Immobilizzazioni finanziarie</b>		€ -		€ -
<b>4) Altri titoli di investimento</b>	€ -		€ -	
	€ -		€ -	
<b>C) Attivo circolante</b>				
<b>I - Rimanenze</b>		€ -		€ -
<b>II - Crediti</b>		€ 38.031,17		€ 35.183,10
<b>5) Crediti verso altri (esigibili entro l'esercizio successivo)</b>	€ 38.031,17		€ 35.183,10	
<b>III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni</b>		€ 38.031,17		€ 35.183,10
<b>IV - Disponibilità liquide</b>		€ 78.428,16		€ 108.549,32
<b>1a) depositi bancari</b>	€ 68.319,09		€ 95.506,49	
<b>1b) depositi postali</b>	€ 1.961,28		€ 8.784,92	
<b>2) assegni, danaro e valori in cassa</b>				
<b>2.1 Cassa contanti sede</b>	€ 1.593,42		€ 1.522,76	
<b>2.2 Disponibilità Volontari Senegal</b>	€ 6.554,37		€ 2.735,15	
<b>D) Ratei e Risconti</b>				
<b>Ratei e Risconti attivi</b>		€ 1.323,72		€ -
Risconti attivi	€ 1.323,72		€ -	
<b>TOTALE ATTIVO</b>		€ 130.866,38		€ 145.839,42
<b>PASSIVITA' E PATRIMONIO LIBERO</b>				
	31/12/2016	31/12/2016	31/12/2015	31/12/2015
	Euro	Euro	Euro	Euro
<b>A) Patrimonio netto</b>				
<b>I - Patrimonio libero</b>		-€ 109.200,20		-€ 133.968,77
<b>1) Risultato gestionale esercizio in corso</b>	€ 24.768,57		€ 6.033,99	
Disavanzo di esercizio	€ -		€ -	
Disavanzo esercizio 2016	€ 24.768,57		€ 6.033,99	
<b>2) Risultato gestionale da esercizi precedenti</b>	-€ 133.968,77		-€ 140.002,76	
Avanzi esercizi precedenti	-€ 133.968,77		-€ 140.002,76	
<b>3) Riserve Statutarie</b>	€ -		€ -	
<b>4) Contributi in conto capitale liberamente utilizzabili</b>	€ -		€ -	
<b>II - Fondo di dotazione</b>		€ -		€ -
<b>III - Patrimonio vincolato</b>		€ -		€ -
<b>B) Fondi per rischi ed oneri</b>				
<b>1) per trattamento di quiescenza ed obblighi simili</b>		€ -		€ -
	€ -		€ -	
<b>2) Altri - Fondo sval./amm.to immobilizzazioni materiali</b>		-€ 4.851,08		-€ 2.107,00
2.1 Fondo ammortamento macch.uff. elet./elettron.	-€ 1.657,00		-€ 1.657,00	
2.2 Fondo ammortamento altri beni	-€ 450,00		-€ 450,00	
2.2 Fondo ammortamento automezzi	-€ 2.744,08		€ -	
<b>C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato</b>		-€ 2.450,99		-€ 852,77

Fondo trattamento di fine rapporto	-€ 2.450,99		-€ 852,77	
<b>D) Debiti, con separata indicazione degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo</b>				
1) Titoli di solidarietà ex art. 29 D.Lgs.n.460		€ -		€ -
2) Debiti per contributi ancora da erogare		€ -		€ -
Debiti per contributi ancora da erogare	€ -		€ -	
	€ -		€ -	
3) Debiti verso banche		-€ 23,46		-€ 21,48
4) Debiti verso altri finanziatori		-€ 1.890,00		-€ 2.675,00
Debiti verso altri finanziatori	-€ 1.890,00		-€ 2.675,00	
Debiti v/soci	€ -		€ -	
Debiti v/diversi	-€ 1.890,00		-€ 2.675,00	
5) Acconti		€ -		€ -
6) Debiti verso fornitori		-€ 1.499,29		-€ 680,11
Debiti verso fornitori	-€ 1.499,29		-€ 680,11	
7) Debiti tributari		€ 96,39		€ 416,45
Deb.v/Erario per ritenute lavoro autonomo	€ -		€ -	
Deb.v/Erario per ritenute dipendenti e collaboratori	€ 96,39		€ 416,45	
Deb.v/Erario per IRAP		€ -		€ -
8) Debiti verso enti previdenziali e assistenziali		-€ 1.033,92		-€ 308,74
9) Debiti verso dipendenti e collaboratori e volontari		-€ 3.386,00		-€ 2.182,00
10) Debiti verso aziende non profit controllate e collegate		€ -		€ -
11) Debiti verso imprese controllate e collegate		€ -		€ -
12) Altri Debiti		-€ 4.233,54		-€ 3.220,00
Altri Debiti	-€ 4.233,54		-€ 3.220,00	
<b>E) Ratei e risconti</b>		<b>-€ 2.394,29</b>		<b>-€ 240,00</b>
Altri ratei e risconti passivi	-€ 180,00		-€ 240,00	
Ratei passivi relativi al personale dipendente	-€ 2.214,29		€ -	
Risconti passivi per quote sociali	-€ 180,00		-€ 240,00	
<b>TOTALE PASSIVITA' E PATRIMONIO LIBERO</b>		<b>-€ 130.866,38</b>		<b>-€ 145.839,42</b>
<b>RENDICONTO DELLA GESTIONE</b>				
<b>PROVENTI</b>				
	31/12/2016	31/12/2016	31/12/2015	31/12/2015
	Euro	Euro	Euro	Euro
1) Proventi da attività tipiche		-€ 33.477,90		-€ 22.001,71
1.1 Contributi su progetti attività tipiche	€ -		€ -	
	€ -		€ -	
1.2 Da contratti con enti pubblici	€ -		€ -	
	€ -		€ -	
1.3 Da soci attività tipiche	-€ 3.800,28		-€ 4.120,83	
1.4 Da non soci attività tipiche	-€ 4.095,79		-€ 5.789,41	
1.5 Altri proventi attività tipiche	-€ 25.581,83		-€ 12.091,47	
2) Proventi da raccolta fondi		-€ 37.476,94		-€ 37.357,80
2.1 Proventi da raccolta per festività	-€ 3.600,00		-€ 3.805,00	
2.2 Proventi da altre raccolte fondi	-€ 33.876,94		-€ 33.552,80	
3) Proventi da attività accessorie		-€ 140,00		€ -
4) Proventi finanziari e patrimoniali		€ -		-€ 2,72
4.1 Da depositi bancari proventi finanziari	€ -		€ -	
4.2 Da altre attività proventi finanziari	€ -		-€ 2,72	
Interessi attivi c.c. postale	€ -		-€ 2,72	
4.3 Da patrimonio edilizio	€ -		€ -	
4.4 Da altri beni patrimoniali e altri proventi finanziari	€ -		€ -	
5) Proventi straordinari		-€ 1.658,96		-€ 2.983,85
5.1 Da attività finanziaria	€ -		€ -	
5.2 Da attività immobiliari	€ -		€ -	
5.3 Da altre attività	-€ 1.658,96		-€ 2.983,85	
6) Altri proventi		€ -		€ -
<b>TOTALE PROVENTI</b>		<b>-€ 72.753,80</b>		<b>-€ 62.346,08</b>
<b>ONERI</b>				
	31/12/2016	31/12/2016	31/12/2015	31/12/2015
	Euro	Euro	Euro	Euro
1) Oneri da attività tipiche		€ 43.717,69		€ 25.526,58
1.1 Materie prime	€ -		€ -	
1.2 Servizi	€ 29.352,69		€ 14.066,58	
1.2a Servizi altri	€ 12.240,00		€ 8.760,00	
1.3 Godimento beni di terzi	€ -		€ -	
1.4 Personale	€ -		€ -	
1.5 Ammortamenti	€ -		€ -	
1.6a Oneri progetto Chyao Senegal B.M.	€ -		€ -	
1.6b Oneri progetto MAE/ Romania	€ -		€ -	
1.6c Oneri progetto Centro Siloe Rep.Dem.Congo	€ 2.125,00		€ 2.700,00	
Oneri vari progetto Centro Siloe Rep.Dem.Congo	€ 2.125,00		€ 2.700,00	
2) Oneri promozionali e di raccolta fondi		€ 7.324,70		€ 10.489,69
2.1 Oneri per raccolta fondi	€ 7.324,70		€ 10.472,59	
2.2 Oneri attività ordinaria di promozione	€ -		€ 17,10	

<b>3) Oneri da attività accessorie</b>		€ -		€ -
<b>4) Oneri finanziari e patrimoniali</b>		€ 924,92		€ 918,09
4.1 Su prestiti bancari	€ 709,20		€ 688,69	
4.2 Su altri prestiti	€ 215,72		€ 229,40	
4.3 Da patrimonio edilizio	€ -		€ -	
4.4 Da altri beni patrimoniali	€ -		€ -	
<b>ONERI</b>	<b>31/12/2016</b>	<b>31/12/2016</b>	<b>31/12/2015</b>	<b>31/12/2015</b>
	Euro	Euro	Euro	Euro
<b>5) Oneri straordinari</b>		€ 819,01		€ 2.714,19
<b>6) Oneri di supporto generale</b>		€ 44.736,05		€ 28.731,52
6.1 Materie prime	€ -		€ -	
6.2 Servizi	€ 8.076,03		€ 7.060,28	
6.3 Godimento beni terzi	€ 5.832,00		€ 5.832,00	
6.5 Personale	€ 27.147,64		€ 14.153,13	
6.5 Ammortamenti	€ 2.744,08		€ 629,00	
6.6 Oneri diversi di gestione	€ 936,30		€ 1.057,11	
<b>TOTALE ONERI</b>		€ 97.522,37		€ 68.380,07
<b>DISAVANZO DELL'ESERCIZIO</b>		-€ 24.768,57		-€ 6.033,99
<b>TOTALE A PAREGGIO</b>		€ 72.753,80		€ 62.346,08